Z Biskupiego Konsystorza,  
w Tarnowie dnia 29. Marca 1880.

---

**Nr. 2050.**

**Admonitio ad P. T. Clerum Curatum in causa doctrinae religionis in scholis tradendae.**

Perlatus est tristis ad Nos nuntius, nonnullos A. D. curatos sed praeprimis Rdos Cooperatores gravissimi momenti objectum id est: doctrinam religionis in scholis prorsus negligere, et ita dissimiles semet exhibere Divino Magistro suo Jesu Xto, qui singulari amore ac paterna cura parvulos amplectebatur ac ad se vocavit. „Sinite parvulos ad me venire, talium est regnum coelorum“. Ad tales vero incurios sacerdotes applicari possunt ex Threnis Jeremiae (4, 4) verba: „Parvuli petierunt panem, et non erat, qui frangeret eis.

O utinam non privarent proles summe necessaria instructione, ac praeparatione efficaci ad audiendas cum fructu conciones, et adimplenda gravia quondam officia in futuro statu, in quo eos divina posuerit providentia, ac necessaria praemunitio contra indies crescentia pericula, pravas doctrinas ac diversos errores et sollicitationes, quibus homines perversi ovinis pellibus induti, fidem populi simplicis labefactare imo exstirpare, ac mores depravare contendunt.

In aliis etenim disciplinis proficiunt proles ac illustrantur, in hoc vero „quod unum est necessarium“ proh dolor! negliguntur. O tremendum est illis iudicium divinum! qui

tantum munus negligenter obeunt, qui neglectus porro apud parvulos tanti momenti disciplinae utpote ex parte sacerdotis obiter ac ignave tractatae vilipensionem gignere potest.

Proin obsecramus in Domino! imo sub poena exclusionis a concursuali examine et multo magis non admissionis inter candidatos pro vacantibus beneficiis monemus, ut omnes hoc gravissimum officium conscientiose adimplere satagant. Qui vero hoc munus divinitus impositum juxta relationes Illustrium Decanorum, quos ad hoc praesentibus specialiter provocamus, diligentissime adimplere conabuntur, Divina benedictione, Nostro favore ac distinctione dignos se reddent! penes datam occasionem praeferentur.

E Consistorio Episcopali,  
Tarnoviae die 22. Aprilis 1880.

---

**Nr. 2052.**

**Commendatio dissertationis Clarissimi A. Kopyciński „De integritate sacri textus hebraei“ cujus breviter conceptum tenorem ipse auctor sequentibus exhibet:**

Invitans Adm. Rev. DD. ad subscriptionem pro dissertatione: „De integritate sacri textus hebraei“, utilitatem hujus libelli, nunc typis jam traditi, paucis saltem verbis monstrare satago.

Vera ac divina religio catholica deposita est in s. Scriptura et Traditione, ex quo principio materiali magisterium Petro - Apostolicum viva voce dogmata fidei atque morum depromit. Cum ergo s. scriptura veritatis catholicae depositarium est purumque Dei verbum continet, quis negabit, quanti momenti sit quaestio, num hi omnes libri sacri, quorum auctor Deus est, in sua primitiva puritate ac integritate ad manus nostras pervenerint.